CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 400/2019

Maringá, 12 de março de 2019.

Na atualidade, a internet é um instrumento essencial na busca de informações rápidas, na

disseminação de cultura, na cooperação e na socialização. Muitos estabelecimentos comerciais já tornam
disponíveis redes wi-fi para seus clientes e frequentadores. Essa necessidade também é sentida por aqueles
contribuintes que, eventualmente, procuram uma repartição pública para obter serviços ou informações,
bem como em bibliotecas ou, ainda, que frequentem praças, parques e jardins municipais. Por tal mister, o
adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas atribuições regimentais,
ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, Prefeito Municipal, que
informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há previsão para a disponibilização de
redes gratuitas wi-fi nos diferentes logradouros públicos deste Município, informando, também, em caso
positivo, qual será a velocidade de conexão oferecida.

Atenciosamente, Vereador Professor Niero.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristiano Niero Astrath, Vereador, em 12/03/2019, às
15:55, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0124337 e o código CRC 07FA6D50.

19.0.000001782-8 0124337v2